
Veröffentlichungspflicht gemäß § 15 Mindestzuführungsverordnung (MindZV) 

Angaben zur Beteiligung der Versicherten an den Erträgen im Geschäftsjahr 2016

Erträge *:

*) Die Ertragsquellen sind die anzurechnenden Kapitalerträge, das Risikoergebnis (soweit positiv) und das übrige  

Ergebnis (soweit positiv) im Sinne des § 4 Absatz 3 bis 5 MindZV für den überschussberechtigten Versicherungsbestand. 

Der Eintrag “-“ bedeutet, dass die betreffende Ertragsquelle mit einem Verlust abgeschlossen hat.

Aufgliederung der Beteiligung der Versicherten an den Erträgen:

Kapitalerträge

Rechnungszins

42.227.668 Euro

43.773.742 Euro

8.267.840 Euro

    142.562 Euro

50.495.508 Euro

54.092.087 Euro

-

10.175.783 Euro

Risikoergebnis

Direktgutschrift

übriges Ergebnis

Zuführung zur RfB

Summe

Summe

Öffentliche Lebensversicherung Sachsen-Anhalt




